
 

Styrelsens svar på motioner inför årsmötet 2026 

 
Motion 1: Verka för en mer kontrollerad och uppstyrd marknad för spelaragenter  
Marknaden för spelaragenter har de senaste 10-15 åren vuxit stort, och omsätter stora 
summor vid spelarövergångar. Det har skapat flera problematiska situationer som 
rapporterats om från flera olika håll. Det finns dokumenterade fall där IFK Göteborg drabbats 
dels genom att övergångar stoppats av agenter som velat ha dubbel betalning (betalt dels 
från spelarna de företräder, men även från klubbarna som genomför övergången). IFK 
Göteborg har också haft spelare vars bostäder utsatts för sprängningar när agenter varit 
kopplade till kriminella nätverk. Staden Göteborg har under de senaste åren sett flera 
våldsdåd knutna till spelaragenter med kopplingar till kriminella nätverk. 
Spelaragenter sitter ofta på dubbla och till och med trippla stolar där de företräder säljande 
och köpande klubbar såväl som spelare. 
Det har skapat situationer där agenter kunnat villkora övergångar mellan klubbar för att 
gynna sig själva på bekostnad av inblandade klubbar såväl som spelare. 
Det finns t ex flera rapporterade fall av att agenter först tar betalt av köpande förening för att 
möjliggöra en affär, för att sedan ta procent av övergången från säljande klubb, för att till sist 
ta sitt arvode från den faktiska kunden – spelaren. 
Det förekommer rapporter om att summor i storleksordningen av 10-20% - ibland ännu högre 
- av spelarövergångar går till agenter istället för klubbar och spelare. 
Kombinationen av stora belopp, dålig insyn, och bristfällig reglering gör agentbranschen 
attraktiv för kriminella element. 
Det är motionärernas uppfattning att ökad transparens och tydligare regelverk hade kunnat 
motverka utvecklingen. Regler mot att sitta på flera stolar kan motverka att agenter styr 
affärer mot egen vinning snarare än vad som är bäst för deras kund (oavsett om kunden är 
spelare, köpande, eller säljande klubb). Ökad transparens av arvoden från köpande och 
säljande klubbar, såväl som spelare, skulle göra det enklare att se när agenter sitter på flera 
stolar, såväl som underlätta för myndigheter att uppmärksamma när pengar går till kriminella 
parter. 
 
Jag yrkar på: 
 
- Att IFK Göteborg ska verka inom SEF och SvFF för att införa ett striktare och tydligare 
regelverk för licensering av spelaragenter i nationellt och internationellt. 
 
- Att IFK Göteborg ska verka inom SEF och SvFF för en större transparens vad gäller 
agentarvoden och avtal mellan föreningar och agenter. 
 
- Att IFK Göteborg ska verka inom SEF och SvFF  för att införa krav på att agenter inte får sitta 
på flera stolar samtidigt. 
 
Motionär: Adrian Pihl 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 
Styrelsens svar på motion 1: 
Styrelsen delar motionärens uppfattning om att spelarövergångar är en central del av 
elitverksamheten och att transparens är en viktig fråga i en medlemsägd förening. Vi ser och 
uppskattar det engagemang som finns kring hur transfermarknaden fungerar och hur 
information kommuniceras. 
 
IFK Göteborgs styrelse yrkar på bifall. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
Motion 2: Agent- samt rådgivaravgifter 
Tidigare fanns en motion gällande agent- och/eller rådgivaravgifter, men den har dragits 
tillbaka av motionären.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
Motion 3: Översyn av föreningens stadgar 
Jag deltog i den kommitté som under åren 2016–2017 arbetade med att ta fram de stadgar 
som idag gäller för IFK Göteborg. Sedan 2024 är jag ordförande i föreningens valberedning, 
vilket gett mig ytterligare insyn i hur stadgarna fungerar i praktiken. 

De nuvarande stadgarna har nu varit i bruk i snart tio år. Under denna tid har erfarenheter 
samlats som visar att det finns delar av stadgarna som bör ses över. Det gäller såväl 
strukturella frågor som exempelvis kopplade till röstning, medlemskap, styrning samt behov 
av språklig översyn. 

För att säkerställa att IFK Göteborg även framöver har stadgar som är ändamålsenliga, tydliga 
och väl anpassade för föreningens demokratiska arbete, anser jag att det är lämpligt att 
genomföra en samlad och grundlig översyn av stadgarna. 

Ett sådant arbete bör ske i form av en särskild stadgekommitté bestående av föreningens 
medlemmar, med ett tydligt mandat och en fastställd tidsplan. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag årsmötet besluta: 

- Att uppdra åt styrelsen att tillsätta en stadgekommitté med uppdrag att genomföra en 
översyn av föreningens stadgar, 

- Att stadgekommittén ska bestå av cirka 5-6 medlemmar, 
- Att en medlem utses med särskilt ansvar att leda stadgekommitténs arbete, 
- Att minst en ledamot av föreningens styrelse ska ingå i stadgekommittén, samt 
- Att stadgekommittén ska redovisa sitt arbete samt eventuella förslag till 

stadgeändringar vid årsmötet 2027. 

Motionär: Olof Myhrman 
 
 
Styrelsens svar på motion 3: 
Styrelsen delar motionärens uppfattning om att föreningens stadgar är ett grundläggande 
styrdokument och att det, efter närmare tio års tillämpning, är naturligt att genomföra en 
samlad översyn. Stadgarna är centrala för föreningens demokratiska arbete och bör vara 
tydliga, ändamålsenliga och anpassade till verksamhetens utveckling. 

Styrelsen bedömer samtidigt att en sådan översyn behöver organiseras på ett sätt som 
säkerställer både bred medlemsförankring och tydlig ansvarsfördelning i enlighet med 
föreningens styrstruktur. 

Styrelsen föreslår därför att: 

• Årsmötet uppdrar åt styrelsen att initiera en stadgeöversyn med relevant 
medlemsrepresentation. 

• Fastställa mandat och arbetsform.  
• Säkerställa återrapportering och eventuella förslag till årsmötet 2027. 

Mot denna bakgrund yrkar styrelsen bifall men i ändrad lydelse enligt ovan. 

 

 

 

 



 

 
 
 
Motion 4: Utredning kring arvodering styrelse 
Vi har utgjort valberedning för IFK Göteborgs under två år och utsågs vid årsmötet 2024. 
Under arbetets gång sedan dess har fråga emellanåt aktualiserats huruvida föreningens 
styrelseledamöter bör erhålla arvode för sin arbetsinsats. Föreningen har sedan dess 
tillkomst inte arvoderat förtroendevalda utan deras arbete har varit helt på ideell basis. Det 
finns ett flertal omständigheter som talar såväl för som emot en arvodering. I valberedningen 
har vi kunnat konstatera att frågan är komplex och innehåller ett flertal olika avvägningar i 
båda riktningar. Under vårt arbete i valberedningen har vi kommit fram till att frågan är 
angelägen att utreda och det ur ett föreningsdemokratiskt perspektiv bäst sker genom att det 
tillsätts en kommitté. Uppdraget för kommittén föreslås bli att belysa för- och nackdelar med 
arvodering och att kommittén får i uppdrag att redovisa sin utredning och lämna förslag vid 
årsmötet 2027. Vi tycker det vore ändamålsenligt om kommittén består av tre personer och att 
den är sammansatt av medlemmar med erfarenhet från flera perspektiv. Kommittén bör inom 
ramen för sitt arbete inhämta åsikter och tankar från föreningens medlemmar ävensom aktivt 
delta under medlemsmöten under kommande år.  
 
Vi föreslår att årsmötet i IFK Göteborg: 
- Tillsätter en kommitté som får i uppdrag att utreda förutsättningar, konsekvenser och 
effekter av en eventuell arvodering till styrelse och att kommittén redovisar resultaten av sin 
utredning vid årsmötet 2027 och inför årsmötet lämna förslag.  
- Att kommittén består av tre personer som utses av årsmötet 2026.  
- Att Hans Rothenberg förordnas som sammankallande i kommittén och att ytterligare två 
personer utses av årsmötet. 
 
Motionärer: Olof Myhrman, John Pettersson, Adam Arvidsson 
 
Styrelsens svar på motion 4:  
Styrelsen delar motionärens uppfattning om att frågan om eventuell arvodering av 
styrelseledamöter är principiellt viktig och förtjänar en genomarbetad och transparent 
beredning. Frågan rymmer avvägningar kring ideellt engagemang, ansvarsnivå, 
kompetensförsörjning och föreningens långsiktiga utveckling. 

Styrelsen bedömer att utredningen bör genomföras av en självständig och oberoende 
arbetsgrupp i förhållande till styrelsen, för att säkerställa legitimitet och undvika 
jävsproblematik. 

Styrelsen föreslår därför att: 

• Styrelsen, i dialog med motionärerna, ges i uppdrag att utse en sådan oberoende 
arbetsgrupp med relevant kompetens och lämplig storlek.  

• Arbetsgruppen ska utreda förutsättningar, konsekvenser och effekter av eventuell 
arvodering till styrelse.  

• Återrapportera med underlag och eventuellt förslag inför årsmötet 2027. 

Mot denna bakgrund yrkar styrelsen bifall men i ändrad lydelse enligt ovan. 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
Motion 5: Inga U-lag i seniorfotbollen 
IFK Göteborg har i 6 år varit en förening som både inhyser ett herr- och ett damlag som 
representerar IFK Göteborg i seniorspel.  

Under 2025 så gjordes dock en förändring i detta, då ett IFK Göteborg (U) spelade i Division 4B 
Dam. 

Laget har framställts som en möjlighet för våra ungdomsspelare på flicksidan att få delta i 
mer kvalitativt matchspel.  

Vi har under 2025 sett en ökad diskussion i svensk fotboll när det kommer till klonföreningar 
och hur dessa utarmar elitfotbollen och divisionerna inunder, i Sverige. Det finns en rad 
anledningar till varför vi som en av flera anrika föreningar i Sverige måste agera exempel och 
förebild för att motverka att svensk fotbolls seriepyramid riskerar att förstöras. I en framtid 
där klonföreningar och talangfulla ungdomslag, med ekonomiska muskler, trycker ned andra 
föreningar i seriesystemet så riskerar vi förstöra många av de fina värden som vi med hjälp 
utav 51%-regeln har kunna behålla, till skillnad från resten av Europa. 

I och med ungdomsfotbollens omstrukturering på flicksidan finns det numera möjlighet till 
kvalitativt matchspel på U19-nivå för våra flicklag. Argumentet kring kvalité på matchspel på 
denna nivå bör därför nu även ifrågasättas. Finns det en överhängande risk att 
ungdomsspelare hamnar i kläm mellan U19 och A-verksamhet, så bör man likt på herrsidan se 
över utlåningssamarbeten.  

IFK Göteborg ska främja svensk fotboll, dess grundsyfte och värderingar, inte vara en del i att 
utarma dess mångfald. 

Jag föreslår därför att: 
– Årsmötet beslutar att IFK Göteborg enbart ska ha två representationslag i seriespel på 
seniornivå, ett för herr och ett för dam.  

Motionär: Hugo Persson 
 
Styrelsens svar på motion 5: 
Styrelsen delar motionärens engagemang för svensk fotbolls långsiktiga utveckling och vikten 
av att värna seriepyramidens integritet. Samtidigt anser styrelsen att motionens förslag 
innebär en alltför långtgående och permanent begränsning av föreningens 
handlingsutrymme. 

Seriesystem, tävlingsformer och utvecklingsstrukturer förändras över tid – inte minst på 
flick- och damsidan där svensk fotboll befinner sig i stark utveckling. IFK Göteborg behöver 
även framgent ha möjlighet att anpassa sin verksamhet efter gällande regelverk, sportsliga 
behov och strategiska överväganden. 

Att i stadgebeslut låsa föreningen till att endast ha två representationslag på seniornivå 
riskerar att begränsa vår förmåga att skapa bästa möjliga utvecklingsmiljö för våra spelare 
och att agera ansvarsfullt i en föränderlig fotbollsmiljö. 

Mot denna bakgrund yrkar styrelsen att motionen avslås. 

 

 

 
 



 

 
 
 
 
Motion 6: IFK Göteborg ska spela på gräs - även i framtiden 
I september 2025 kommunicerade IFK Göteborg och Ola Serneke att man fattat ett 
inriktningsbeslut i arenafrågan. Huvudspåret är att utreda möjligheterna till en arena i 
Kviberg. Det är positivt att föreningen är aktiv i frågan och ser det som en prioritet för 
föreningen. Oavsett vart IFK Göteborg spelar sina hemmamatcher i framtiden, och vem som 
äger arenan, så är det i vårt DNA att spela fotboll på gräs. År 2031 införs ett försäljningsförbud 
i EU av granulat, då det innehåller mikroplaster. Det betyder att Svensk fotboll har drygt 5 år 
på sig att hitta alternativ till konstgräset, som är hållbart och fungerar i vårt kalla klimat. Idag 
har det alternativet stora brister. När man på 3Arena inför säsongen 2023 valde att byta ut 
granulatmattan till ett mer miljövänligt alternativ (bioflex) så orsakade det stora problem. 
Underlaget är nämligen känt för att skapa skrubbsår som i värsta fall kan leda till infektioner. 
Så blev fallet på 3Arena och Victor Edvardsen kallade mattan för “helt jävla värdelös”. 
Samtidigt lyfts fler röster mot förändringen av fotbollen som konstgräset bidragit till. Det blir 
20% fler passningar per sekvens och 20% fler mål på konstgräs än på vanligt gräs. Här menar 
experter att det beror på att spelet går så snabbt och är mer baserat på kortare passningar, 
vilket gör att försvarsspelare sällan kommer in i närkampsdueller. Att växla mellan underlag 
medför högre skaderisk och här verkar även skadorna som uppstår av spel på konstgräs mer 
frekvent. En doktorsavhandling från Linköpings universitet från 2015 visar att spelare som 
regelbundet både tränar och spelar på konstgräs löper högre risk att drabbas av vissa typer av 
skador, främst överbelastningsskador. Om så är fallet skulle en övergång till hybridgräs 
innebära en fördel även ur ett skadeperspektiv. 
 
Jag yrkar på: 
• Att IFK Göteborg verkar för att underlaget på vår hemmaarena även i framtiden ska vara gräs 
eller hybridgräs 
• Att IFK Göteborg verkar för att förbjuda konstgräs i Svensk Elitfotboll 
• Att IFK Göteborg skickar motionen till SEF:s representantskap 

Motionär: Elsa Alm  
 
Styrelsens svar på motion 6: 
Styrelsen delar motionärens engagemang i frågan om spelunderlag och konstaterar att val av 
underlag är en viktig strategisk fråga för såväl föreningen som svensk elitfotboll i stort. 
 
Samtidigt är arenafrågan, inklusive val av underlag, komplex och beroende av flera faktorer 
såsom ägarförhållanden, ekonomi, klimatförutsättningar, tävlingskrav samt framtida 
regelverk på nationell och internationell nivå. I det pågående och framtida arbetet med 
arenalösning behöver föreningen ha full handlingsfrihet att utvärdera samtliga relevanta 
alternativ utifrån ett helhetsperspektiv. 
 
Att redan nu binda föreningen till ett visst underlag oavsett framtida förutsättningar riskerar 
att begränsa vår flexibilitet och vårt strategiska handlingsutrymme. 
 
Vad gäller frågan om att verka för ett generellt förbud mot konstgräs i Svensk Elitfotboll är 
detta en fråga som beslutas inom ramen för nationella organ där många intressen och 
geografiska förutsättningar måste beaktas. Styrelsen anser inte att det är ändamålsenligt att 
genom denna motion föregripa den bredare process som pågår inom svensk fotboll. 
Styrelsen kommer även fortsättningsvis att följa utvecklingen noggrant och verka för 
lösningar som är sportsligt, miljömässigt och ekonomiskt hållbara för IFK Göteborg. 
 
Mot denna bakgrund yrkar styrelsen att motionen avslås. 



 

 
 
 
Motion 7: Inrättande av ett vetenskapligt råd  
Vetenskapen spelar en allt större roll inom fotbollen. Det gäller områden som fysisk och 
mental träning, skadeprevention, matchanalys samt användning av stora datamaterial för att 
förstå spelmönster och individuella prestationer. IFK Göteborgs förutsättningar att konkurrera 
ökar om föreningen tar till sig relevanta delar av den snabbt växande kunskapen inom dessa 
områden. 

Det är varken realistiskt eller önskvärt att föreningens operativa organisation sätter av 
resurser för att bevaka och följa den internationella kunskapsutvecklingen.  Men IFK verkar i 
en miljö där det finns goda förutsättningar att ändå hålla organisationen uppdaterad. 
Göteborg är en universitetsstad och föreningen har en stor och engagerad supporterskara där 
det finns många personer med användbara specialistkompetenser.  

För att ta tillvara denna potential föreslås att föreningen inrättar ett till styrelsen knutet 
vetenskapligt råd där personer med specialistkunskaper inom exempelvis idrottsvetenskap, 
medicin, psykologi, statistik och dataanalys engageras. Rådet ska inte ha någon beslutande 
funktion och inte ersätta befintliga roller i organisationen, utan fungera som ett stöd för 
styrelsens strategiska arbete och långsiktiga utveckling av föreningen. Konkret ska rådet på 
styrelsens begäran bidra med sakkunnig rådgivning men också ha friheten att föreslå 
utbildningsinsatser, kunskapsuppdateringar eller strategiska utvecklingsområden för 
föreningen. Eftersom rådets medlemmar engagerar sig utifrån sitt supporterskap innebär 
förslaget inga nämnvärda kostnader för föreningen.  

Genom att dra nytta av den breda kompetens som finns i föreningens närhet och 
supporterskara kan ett sådant råd organiseras på ett flexibelt och kostnadseffektivt sätt, 
utan att innebära någon betydande ekonomisk belastning för föreningen. "att uppdra åt 
styrelsen att inrätta ett till styrelsen knutet vetenskapligt råd med rådgivande funktion, 
bestående av personer med relevanta specialistkunskaper, i syfte att stärka och utveckla IFK 
Göteborgs organisation. 

Motionärer: Patrik Öhberg, Daniel Berlin, Ulf Bjereld, Love Christensen, Peter Esaiasson, 
Andrej Kokkonen 
 
 
Styrelsens svar på motion 7: 
Styrelsen delar motionärens uppfattning om att fysisk och mental hälsa, skadeprevention, 
matchanalys och vetenskaplig förankring är viktiga delar av föreningens sportsliga utveckling. 
Styrelsen har under senare år arbetat med att renodla och minska antalet fasta kommittéer i 
syfte att skapa en mer flexibel, effektiv och värdeskapande organisation.  
 
Enligt god föreningsstyrning bör permanenta kommittéer begränsas till sådana som är 
nödvändiga för styrning och kontroll, medan rådgivande funktioner och expertstöd behöver 
kunna anpassas över tid utifrån verksamhetens behov. Den sportliga organisationen ansvarar 
operativt för dessa områden och arbetar löpande med omvärldsanalys samt samverkan med 
externa experter. Styrelsen följer arbetet genom ordinarie uppföljning och styrning.  
 
Fördjupade samarbeten med relevant expertis välkomnas, men bedöms bäst ske genom 
riktade insatser och tillfälliga rådgivande funktioner kopplade till verksamheten och vid behov 
till styrelsen. 
 
Mot denna bakgrund yrkar styrelsen att motionen avslås. 

 



 

 
 
 
Motion 8: Ingen sexstjärnig akademi 
Vid årsmötet 2024 bifölls motionen ”Nå en sexstjärnig akademi”. Den säger att IFK Göteborg 
ska verka för att uppnå status som sexstjärnig akademi senast 2027. IFK Göteborgs har valt 
vägen att ha en spetsig ungdomsverksamhet med få spelare och med en hög verkningsgrad. 
Detta gör att vi på sikt inte kommer kunna nå högre än fem stjärnor utan tvärtom få betydligt 
färre antal stjärnor.  
Vi har utvärderat följderna av motionen och vad arbetet med att nå en sexstjärnig akademi 
skulle innebära. 
 
Skulle vi sikta på fler stjärnor så innebär det bland annat: 

• Kraftigt ökade kostnader för akademiverksamheten. Akademins budget skulle behöva 
ökas mångdubbelt – utan garanti för att målen i certifieringen och den tidigare 
motionen uppnås.  

• Att vi måste ta in många fler spelare och anställa fler tränare, specialister, 
administratörer och övrig personal.  

•  Att vi måste investera i och öka antalet fotbollsplaner, omklädningsrum och andra 
faciliteter. 

• Att det krävs att fler akademispelare spelar frekvent i vårt herrlag i Allsvenskan och i 
Europacuperna, vilket kan hämma konkurrenssituationen i herrlaget.  

IFK Göteborgs styrelse yrkar därför på: 

• Att den tidigare motionen ”Nå en sexstjärnig akademi” inte längre blir tvingande. 
• Att verksamheten utreder, ser över och tar fram ny plan för akademin och arbetet med 

akademicertifiering. 

Motionärer: Magnus Nilsson, Teresa Utkovic, Lars Dahlström, Jessica Nauckhoff, Andrej 
Häggblad Hristov, Philip Haglund, Peter Brandt, Fredrik Karlsson, Rickard Ärlig, Ingalill 
Östman (IFK Göteborgs styrelse) 
 

 


